1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEAS/RO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGEP/RO

EDITAL N. 31/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas de Rondônia, no uso de suas atribuições, considerando os

termos do Ofício n. 113/2023/SEAS-ASTEC (0034965599), torna pública a Retificação II do Edital n.

287/2022/SEGEP-GCP, do Concurso Público, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

1.3.1 QUADRO DE VAGAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE RONDÔNIA - SEAS-RO

Cargo
Requisitos específicos

mínimos
CH

VAGAS

IMEDIATAS
CADASTRO DE RESERVA*

Ampla PcD Total Ampla PcD Total

TOTAL

GERA

L

Vencimento

básico

Analista em

Desenvolvimento

Social:

Fisioterapia

Diploma, devidamente

registrado, de conclusão de

curso de graduação de

nível superior em

Fisioterapia, fornecido por

instituição de ensino

superior reconhecida pelo

Ministério da Educação

(MEC) e registro ativo no

órgão de classe se houver

40 1 0 1 36 4 40 41 R$ 4.917,86

Analista em

Desenvolvimento

Social:

Fonoaudiologia

Diploma, devidamente

registrado, de conclusão de

curso de graduação de

nível superior em

Fonoaudiologia, fornecido

por instituição de ensino

superior reconhecida pelo

Ministério da Educação

(MEC) e registro ativo no

órgão de classe se houver.

40 1 0 1 36 4 40 41 R$ 4.917,86

2/2

LEIA-SE:

1.3.1 QUADRO DE VAGAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DO DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DE RONDÔNIA - SEAS-RO

Cargo
Requisitos específicos

mínimos
CH

VAGAS

IMEDIATAS
CADASTRO DE RESERVA*

Ampla PcD Total Ampla PcD Total

TOTAL

GERA

L

Vencimento

básico

Analista em

Desenvolvimento

Social:

Fisioterapia

Diploma, devidamente

registrado, de conclusão de

curso de graduação de

nível superior em

Fisioterapia, fornecido por

instituição de ensino

superior reconhecida pelo

Ministério da Educação

(MEC) e registro ativo no

órgão de classe se houver

30 1 0 1 36 4 40 41 R$ 4.917,86

Analista em

Desenvolvimento

Social:

Fonoaudiologia

Diploma, devidamente

registrado, de conclusão de

curso de graduação de

nível superior em

Fonoaudiologia, fornecido

por instituição de ensino

superior reconhecida pelo

Ministério da Educação

(MEC) e registro ativo no

órgão de classe se houver.

30 1 0 1 36 4 40 41 R$ 4.917,86

Porto Velho – RO, 24 de janeiro de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas